Договор

                                     На подготовку (переподготовку) кадров

      с. Большая Черниговка                                                                      «      » __________201_г.

          Негосударственное образовательное учреждение дополнительного образования
   Большечерниговский спортивно-технический клуб регионального отделения Общероссийской

   Общественно-спортивной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и
   Флоту России» Самарской области, именуемая в дальнейшем «Учебное заведение», в лице начальника

   Воловецкой Людмилы Анатольевны с одной стороны и гражданин (ка) ______________________
   _____________________________________________________________________________________
                                                                 (фамилия, имя, отчество)
Именуемый (ая) в дальнейшем «Обучаемый», с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

       1. «Учебное заседание» обязуется:

       1. 2. Осуществлять прием на курсы на основе собеседования, обучение в соответствии с утвержденными

в установленном порядке учебными планами и программами при условии предварительной оплаты
«Обучаемым» стоимости курса.
Обучения на категорию «В» в размере 25000 руб. (двадцать пять тысяч рублей 00 коп)

      1..2.  Выдать документ установленного образца об окончании обучения после положительной сдачи

внутреннего экзамена «Обучаемым»;

      1..3.  Довести до «Обучаемого» правила внутреннего распорядка и требования установленные в «Учебном

заведении».

      2. «Обучаемый» обязуется:
      2.1. Произвести предварительную оплату в размере не менее 25% от полной стоимости обучения;

      2.2. Пройти курс обучения, согласно учебной программе, а также занятий по вождению автомобиля  согласно

графика. В случае пропуска занятий без уважительных причин более 20 %  занятий, администрации оставляет
за собой право расторгнуть настоящий договор и отчислить «Обучаемого» с удержанием с него суммы согласно

калькуляции за прослушанные часы по теоретической подготовке и вождение, плюс 20 % от оплаченной

предварительной суммы;

      2..3. Соблюдать и выполнять установленные в «Учебном заведении» правила и требования;

После положительной сдачи внутреннего экзамена  получить документ установленного образца.

      3. В случае расторжения  договора  по инициативе  «Обучаемого»,  не  начавшего обучение, с него  удерживается

10 %  от оплаченной  предварительной суммы.

     4. В случае  расторжения договора по инициативе  «Обучаемого», начавшего обучение, с него удерживается сумма
согласно калькуляции за прослушанные часы по теоретической подготовке  и вождение, плюс 20 %  от оплаченной

предварительной суммы.

    5. Администрация оставляет за собой право отчислить «Обучаемого» без возмещения денежных средств, оплаченных

за обучение, в случае появления «Обучаемого» в состоянии алкогольного (наркотического) опьянения.

     6. Настоящий договор заключается на время, предусмотренное учебными планами и программами, и  вступает в

 силу с момента его подписания.

    7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному

для каждой из сторон.

    8. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в результате нарушения сторонами условий

настоящего договора будут, по возможности, решаться путем переговоров между сторонами.

    9. В случае не достижения соглашения путем переговоров, споры и разногласия подлежат разрешению

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

   10. «Учебное заведение» не несет ответственности перед «Обучаемым» за сдачу им экзаменов в ГИБДД,

за изменение реквизитов ГИБДД,  и  сумм оплаты за экзамены в ГИБДД.

   11. Если 50 часов недостаточно для усвоения программы по вождению, то «Обучаемому» дополнительные часы

«Учебное заведение» дает за дополнительную плату, согласно калькуляции – 500 руб.(пятьсот рублей)  за один

час вождения.

   12. Учебный автомобиль предоставляется бесплатно для сдачи экзамена в ГИБДД  только один раз (при сдаче

экзамена в группе). Последующая сдача экзамена на учебном автомобиле производиться за дополнительную оплату

 согласно калькуляции.

   13. При подписании настоящего договора «Обучаемый» дает согласие на обработку персональных данных.

    14.  Юридические адреса и подписи сторон:

НОУ ДО Б-Черниговский СТК                             Ф.И.О. __________________________
ДОСААФ России Самарской области                    _______________________________

Адрес: 446290, Самарская обл с.                              Дата рождения ___________________

 Б-Черниговка, ул. Красноармейская дом 17

Тел./факс: 8 (846) 72-2-13-84                                      Место рождения _________________

ИНН 6365001364                                                         ________________________________

КПП 636501001

 Р/с 4070381095422010005 в Поволжском банке     _________________________________

 ОАО «Сбербанк России» г. Самара

К/с 30101810200000000607                                         Паспорт_________________________

БИК 043601607

Начальник НОУ ДО                                                   Выдан от ________________________

_Б-Черниговского СТК ДОСААФ России

                                                                                        ________________________________

                                                                                        ______________________________
___________________/Л.А. Воловецкая/
М.П.